DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

TERCEIROS

Volume: 14 - Número: 230 de 14 de Agosto de 2023

DATA: 14/08/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 14/08/2023 17:53:54
IP com n°: 192.168.88.19

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=948

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 230/2023 - 14/08/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNCO sob o n.º 022/2023 -SRP. OBJETO Contratação

de empresa especializada em prestação de serviços de consertos,

reparos, reformas e recuperação de móveis, mesas, cadeiras,

estantes entre outros da mesma natureza para atender as

necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de

Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a

empresa ATUANTE & SERVICOS EMPREENDIMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.763.730/0001-93 com o

valor total de R$ 835.930,00 (oitocento e trinta e cinco mil,

novecentos e trinta reais) .

Matões do Norte/MA, 10 de agosto de 2023.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 019/2023 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços,

para eventuais aquisições de Materiais de Expediente e Didáticos

para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura

Municipal de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor

desta licitação as empresas REPLETA DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.689.426/0001-98 com o

valor total de R$ 167.535,00 (cento e sessenta e sete mil,

quinhentos e trinta e cinco reais) , SAMEL LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 04.929.522/0001-23 com o valor total de R$

128.074,17 (cento e vinte oito mil, setenta e quatro reais e

dezessete centavos), ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA

SERVICOS E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº

35.265.061/0001-65 com o valor total de R$ 85.889,96 (oitenta e

cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e seis

centavos), ACAI COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 46.087.831/0001-43 com o valor total de R$ 211.893,83

(duzentos e onze mil, oitocentos e noventa e três reais e oitenta e

três centavos), DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 04.131.433/0001-37 com o valor total de R$

59.314,00 (cinquenta e nove mil e trezentos e quatorze reais),

COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 23.212.691/0001-92 com o valor total de R$ 137.018,35

(cento e trinta e sete mil, dezoito reais e trinta e cinco centavos),

A P M SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

43.681.732/0001-05 com o valor total de R$ 50.165,81

(cinquenta mil, cento e sessenta e cinco reais e oitenta e um

centavos), A.L. SILVA BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 23.383.929/0001-42 com o

valor total de R$ 132.682,69 (cento e trinta e dois mil, seiscentos

e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos), considerando

que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

por Item, declaramos então as empresas supra como vencedoras

do Pregão Eletrônico n°. 019/2023 - SRP.

Matões do Norte/MA, 14 de agosto de 2023.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 228/2023

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 020/2023 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços,

para eventuais aquisições de Materiais de Limpeza e Utensílios

Domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias

da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, tendo assim por

vencedor desta licitação a empresa DISTRIBUIDORA

LUBEKA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

04.131.433/0001-37 com o valor total de R$ 85.500,00 (oitenta e

cinco mil e quinhentos reais), REPLETA DISTRIBUIDORA

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.689.426/0001-98 com o

valor total de R$ 889.277,05 (oitocentos e oitenta e nove mil,

duzentos e setenta e sete reais e cinco centavos),

DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

42.518.108/0001-10 com o valor total de R$ 104.414,25 (cento e

quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e vinte cinco centavos),

ACAI COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

46.087.831/0001-43 com o valor total de R$ 172.550,43 (cento e

setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e três

centavos), LS SERVICOS E COMERCIO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 37.906.648/0001-31 com o valor total de R$

65.668,46 (sessenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais

e quarenta e seis centavos), considerando que o critério de

julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por Item,

declaramos então a empresa supra como vencedora do Pregão

Eletrônico n°. 020/2023 - SRP.

Matões do Norte/MA, 14 de agosto de 2023.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 228/2023

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 021/2023 - SRP, que  teve como objeto o Contratação de

empresa para cessão de licença de uso de Sistema de Gestão

Tributário para as demandas do setor de Tributos do Município

de Matões do Norte/MA , tendo assim por vencedor desta

licitação a empresa SALUS SOLUCOES INTEGRADAS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.273.458/0001-90 com o

valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) ,

considerando que o critério de julgamento determinado foi do

tipo Menor Preço por Item, declaramos então a empresa supra

como vencedora do Pregão Eletrônico n°. 021/2023 - SRP.

Matões do Norte/MA, 14 de agosto de 2023.

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 228/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 14/08/2023 17:53:54 - IP com n°: 192.168.88.19
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=948

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br